Banyak daerah bawahan
memisahkan diri karena pewaris masih kecil sehingga jabaran lowong. Setelah dewasa barulah
diangkat menjadi Makole sehingga atas inisiatifnya daerah yang memisahkan diri kembali
disatukan.

Periode Islam, ditandai Islam diterima di Kedatuan Luwu pada 1593 Masehi atau 1001
Hijriah. Kemakolean Baebunta berperan penting dalam menentukan diterimanya Islam sebagai
agama kerajaan (lihat youtube: https://www.youtube.com/watch?v=4tumvsL46Cw&t=2s). Selalin
itu juga bermunculan banyaknya tari-tarian di tiap daerah.